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Besvarelse af spørgsmål 128 alm. del stillet af udvalget den 3. marts 
2020 efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V) 
 

Spørgsmål: 
Hvad er begrundelsen for, at Finansiel Stabilitet som oplyst af ministeren 
under samrådet den 28. februar 2020 om ERU alm. del – samrådsspørgsmål 
L indgår fortrolighedsaftaler med Kammeradvokaten for så vidt angår sa-
lærafregninger? 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finansiel Stabilitet, der har oplyst føl-
gende, som jeg kan henholde mig til: 
 
"Finansiel Stabilitet benytter sig af flere forskellige eksterne advokatfir-
maer til forskellige opgaver, herunder retssager, inkassosager, konkurssa-
ger og almindelig rådgivning.  
 
Finansiel Stabilitet indgår sædvanligvis samarbejdsaftaler med de advokat-
firmaer, som Finansiel Stabilitet arbejder sammen med. Samarbejdsafta-
lerne omfatter bl.a. forhold om salærtakster, rabatsatser og afregningsprin-
cipper mv., som er en del af advokatfirmaernes interne forretnings- og kon-
kurrencemæssige forhold, dels i relation til andre advokatfirmaer, dels i re-
lation til deres andre klienter, hvorom der er fortrolighed.  
 
Det er Finansiel Stabilitets vurdering, at videregivelse af oplysninger om 
blandt andet salærtakster, rabatsatser og afregningsprincipper mv. vil risi-
kere at betyde, at advokatfirmaerne fremover vil afstå fra at give Finansiel 
Stabilitet gunstige vilkår.  
 
Finansiel Stabilitet vælger selv, hvilke advokater, der benyttes i de enkelte 
ledelsesansvarssager. Finansiel Stabilitet lægger vægt på, at de valgte ad-
vokater skal have indsigt i finansiel lovgivning og erstatningsret, samt at 
de har erfaring med at føre meget store og komplekse retssager. Det giver 
desuden Finansiel Stabilitet mulighed for løbende at vurdere, om man er 
tilfreds med det udførte arbejde.  
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Finansiel Stabilitet har på den baggrund for at opnå de bedste advokatydel-
ser til den billigste pris indgået samarbejdsaftaler, hvorom der er fortrolig-
hed, med flere forskellige advokatfirmaer, herunder med Advokatfirmaet 
Poul Schmith."  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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